
【アジア州】 [単位：数量=台　金額=千円]
品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額
大韓民国 -  -  518 -  -  8,819 11,924 -  8,060 12,322 9,719 4,984 3,957 60,303 60,303
中華人民共和国 38 4,856 7,011 -  3,099 14,430 2,317,759 -  25,977 422,678 1,016,185 128,015 634,927 4,570,081 4,574,937
台湾 1 926 553 -  -  60,197 885,917 -  6,840 302,420 429,730 37,141 149,922 1,872,720 1,873,646
香港 824 21,681 3,146 -  -  6,417 5,434 -  4,077 2,148 7,772 3,295 7,688 39,977 61,658
ベトナム 103 12,391 -  -  -  10,934 79,236 -  660 16,495 18,578 5,461 3,775 135,139 147,530
タイ 2,749 7,691 -  -  -  -  -  -  437 4,459 7,316 1,705 3,697 17,614 25,305
シンガポール -  -  -  -  -  -  1,492 -  1,012 3,968 2,914 1,236 75,300 85,922 85,922
マレーシア -  -  -  -  -  -  53,043 -  802 35,355 1,524 -  2,462 93,186 93,186
フィリピン 5,333 12,094 -  -  -  -  15,440 -  1,708 7,771 10,261 779 10,481 46,440 58,534
インドネシア -  -  -  -  -  -  20,891 -  -  6,419 14,380 227 8,598 50,515 50,515
カンボジア 32,808 128,609 -  -  -  16,319 103,168 -  -  20,440 40,651 16,492 11,149 208,219 336,828
ミャンマー 60,207 132,253 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  132,253
インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
パキスタン 2,712 6,468 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  6,468
スリランカ 188 671 4,720 2,408 -  -  -  325 350 -  -  212 1,415 9,430 10,101
バングラデシュ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
マカオ -  -  -  -  -  -  500 -  -  -  -  -  330 830 830
アフガニスタン 8,314 21,766 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  21,766
イラク 30,315 92,010 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  92,010
サウジアラビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  284 284 284
クウェート -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
オマーン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
イスラエル -  -  -  -  -  2,889 704 -  1,002 934 851 2,665 514 9,559 9,559
ヨルダン 651 2,607 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  2,607
レバノン 511 1,741 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,741
アラブ 10,599 30,106 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,072 1,072 31,178
アルメニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ウズベキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
カザフスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  776 776 776
キルギス -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  303 303 303
タジキスタン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
グルジア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
合計 155,353 475,870 15,948 2,408 3,099 120,005 3,495,508 325 50,925 835,409 1,559,881 202,212 916,650 7,202,370 7,678,240

【参考】
品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ
大韓民国 -  -  -  60,303 580 -  
中華人民共和国 -  -  457 4,575,394 2,499 231
台湾 -  -  -  1,873,646 2,400 -  
香港 5,561 -  -  67,219 -  -  
ベトナム -  -  -  147,530 -  -  
タイ 1,871 -  -  27,176 -  -  
シンガポール 645 -  -  86,567 -  -  
マレーシア -  -  -  93,186 -  -  
フィリピン -  -  231 58,765 -  -  
インドネシア -  -  -  50,515 -  -  
カンボジア -  -  -  336,828 -  -  
ミャンマー -  -  -  132,253 -  -  
インド -  -  -  -  -  -  
パキスタン -  -  -  6,468 -  -  
スリランカ -  -  -  10,101 -  -  
バングラデシュ -  -  -  -  -  -  
マカオ -  -  -  830 -  -  
アフガニスタン -  -  -  21,766 -  -  
イラク -  -  -  92,010 -  -  
サウジアラビア -  -  -  284 -  -  
クウェート -  -  -  -  -  -  
オマーン -  -  -  -  -  -  
イスラエル -  -  -  9,559 -  -  
ヨルダン -  -  -  2,607 -  -  
レバノン -  -  -  1,741 -  -  
アラブ -  -  -  31,178 -  -  
アルメニア -  -  -  -  -  -  
ウズベキスタン -  -  -  -  -  -  
カザフスタン -  -  -  776 -  -  
キルギス -  -  -  303 -  -  
タジキスタン -  -  -  -  -  -  
グルジア -  -  -  -  -  -  
合計 8,077 -  688 7,687,005 5,479 231

完成車 ペダル・ギヤクランク等

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０６月〕

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【ヨーロッパ州】 [単位：数量=台　金額=千円]
品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額
ノルウェー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
スウェーデン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
デンマーク -  -  -  -  -  453 1,688 -  -  2,716 1,165 -  -  6,022 6,022
英国 -  -  -  -  -  38,373 64,540 -  11,626 41,114 45,383 47,291 27,021 275,348 275,348
アイルランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
オランダ -  -  -  -  -  78,274 215,741 -  9,029 117,631 137,259 48,895 196,132 802,961 802,961
ベルギー -  -  -  -  -  30,791 11,569 -  -  3,456 5,380 1,007 1,678 53,881 53,881
ルクセンブルク -  -  -  -  -  -  -  -  -  600 -  -  -  600 600
フランス -  -  -  -  -  71,874 148,446 -  10,997 65,216 75,030 144,780 28,818 545,161 545,161
ドイツ -  -  -  -  -  209,042 521,584 -  14,163 203,216 361,612 59,631 77,095 1,446,343 1,446,343
スイス -  -  -  -  -  2,470 2,071 -  298 2,847 735 13,394 1,383 23,198 23,198
ポルトガル -  -  -  -  -  362 3,540 -  433 1,145 3,488 1,415 5,904 16,287 16,287
スペイン -  -  -  -  -  17,200 156,738 -  -  49,554 45,227 6,020 1,804 276,543 276,543
イタリア -  -  -  -  1,244 24,155 234,964 -  -  88,140 155,884 12,736 16,394 533,517 533,517
フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  515 655 -  -  1,170 1,170
ポーランド -  -  -  -  -  432 38,525 -  4,210 7,300 14,023 10,656 23,818 98,964 98,964
ロシア 1 440 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  440
オーストリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  326 -  -  326 326
ハンガリー -  -  -  -  -  36,999 59,899 -  -  7,097 13,365 9,021 9,187 135,568 135,568
セルビア -  -  -  -  -  -  309 -  -  -  -  334 359 1,002 1,002
アルバニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ギリシャ -  -  -  -  -  -  926 -  -  -  -  406 559 1,891 1,891
ルーマニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ブルガリア -  -  -  -  -  -  2,964 -  -  595 1,880 2,094 3,803 11,336 11,336
トルコ -  -  -  -  -  -  48,409 -  -  6,324 13,087 976 3,285 72,081 72,081
エストニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
ラトビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
リトアニア -  -  -  -  -  -  514 -  -  473 -  -  14,149 15,136 15,136
ベラルーシ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
スロベニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  
チェコ -  -  -  -  -  459 2,357 -  -  -  487 -  18,669 21,972 21,972
合計 1 440 -  -  1,244 510,884 1,514,784 -  50,756 597,939 874,986 358,656 430,058 4,339,307 4,339,747

【参考】
品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ
ノルウェー -  -  -  -  -  -  
スウェーデン -  -  -  -  379 -  
デンマーク -  -  -  6,022 -  -  
英国 15,002 -  23,431 313,781 -  -  
アイルランド -  -  -  -  -  -  
オランダ -  -  311 803,272 -  -  
ベルギー -  -  -  53,881 -  350
ルクセンブルク -  -  -  600 -  -  
フランス -  -  -  545,161 -  420
ドイツ 3,749 -  14,547 1,464,639 1,162 -  
スイス -  -  -  23,198 717 -  
ポルトガル -  -  -  16,287 -  -  
スペイン -  -  365 276,908 320 -  
イタリア -  -  -  533,517 -  -  
フィンランド -  -  -  1,170 -  -  
ポーランド 243 -  -  99,207 -  -  
ロシア -  -  -  440 -  -  
オーストリア -  -  -  326 -  -  
ハンガリー -  -  -  135,568 -  -  
セルビア -  -  -  1,002 -  -  
アルバニア -  -  -  -  -  -  
ギリシャ -  -  -  1,891 -  -  
ルーマニア -  -  -  -  -  -  
ブルガリア -  -  -  11,336 -  -  
トルコ -  -  -  72,081 -  -  
エストニア -  -  -  -  -  -  
ラトビア -  -  -  -  -  -  
リトアニア -  -  -  15,136 -  -  
ベラルーシ -  -  -  -  -  -  
スロベニア -  -  -  -  -  -  
チェコ -  -  -  21,972 -  -  
合計 18,994 -  38,654 4,397,395 2,578 770

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０６月〕
完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【北アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

カナダ -  -  -  -  -  274 3,355 -  -  -  724 -  1,562 5,915 5,915

アメリカ合衆国 14 5,544 2,471 284 -  41,275 67,487 -  44,730 41,172 27,324 86,879 26,654 338,276 343,820

メキシコ -  -  -  -  -  -  968 -  -  1,405 1,831 2,462 907 7,573 7,573

グアテラマ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エルサルバドル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

コスタリカ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  365 365 365

パナマ -  -  -  -  -  469 790 -  595 245 1,112 3,009 1,716 7,936 7,936

ジャマイカ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

トリニダード・トバゴ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

仏領西インド諸島 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  242 242 242

合計 14 5,544 2,471 284 -  42,018 72,600 -  45,325 42,822 30,991 92,350 31,446 360,307 365,851

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

カナダ 4,013 -  224 10,152 -  -  

アメリカ合衆国 23,070 -  -  366,890 2,603 -  

メキシコ -  -  -  7,573 -  -  

グアテラマ -  -  -  -  -  -  

エルサルバドル -  -  -  -  -  -  

コスタリカ -  -  -  365 -  -  

パナマ -  -  -  7,936 -  -  

ジャマイカ -  -  -  -  -  -  

トリニダード・トバゴ -  -  -  -  -  -  

ドミニカ共和国 -  -  -  -  -  -  

仏領西インド諸島 -  -  -  242 -  -  

合計 27,083 -  224 393,158 2,603 -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０６月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【南アメリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

コロンビア -  -  -  -  248 8,545 27,712 -  1,515 9,741 17,473 2,002 -  67,236 67,236

ベネズエラ -  -  -  -  -  713 -  -  -  470 -  -  -  1,183 1,183

エクアドル -  -  -  -  -  1,355 12,759 -  -  3,258 -  916 2,339 20,627 20,627

ペルー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  742 579 959 2,280 2,280

チリ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  492 492 492

ブラジル -  -  -  -  -  -  16,595 -  -  9,391 15,638 10,088 27,177 78,889 78,889

パラグアイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ウルグアイ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

アルゼンチン -  -  -  -  -  12,785 1,474 -  -  -  494 -  -  14,753 14,753

合計 -  -  -  -  248 23,398 58,540 -  1,515 22,860 34,347 13,585 30,967 185,460 185,460

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

コロンビア -  -  -  67,236 -  -  

ベネズエラ -  -  -  1,183 -  -  

エクアドル -  -  -  20,627 -  -  

ペルー -  -  -  2,280 -  -  

チリ -  -  -  492 -  -  

ブラジル -  -  -  78,889 -  -  

パラグアイ -  -  -  -  -  -  

ウルグアイ -  -  -  -  -  -  

アルゼンチン -  -  -  14,753 -  -  

合計 -  -  -  185,460 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０６月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【アフリカ州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

アルジェリア 100 435 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  435

リベリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ガーナ 17,741 41,420 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  41,420

トーゴ -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ベナン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ブルキナファソ 677 1,473 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,473

ナイジェリア 1,993 6,480 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  6,480

ニジェール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

カメルーン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

コンゴ民主共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

エチオピア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ケニア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

ウガンダ 560 883 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  883

タンザニア 27,435 82,658 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  82,658

モザンビーク -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  362 -  -  -  362 362

マラウイ 1,863 7,041 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  7,041

合計 50,369 140,390 -  -  -  -  -  -  -  362 -  -  -  362 140,752

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

アルジェリア -  -  -  435 -  -  

リベリア -  -  -  -  -  -  

ガーナ -  -  -  41,420 -  -  

トーゴ -  -  -  -  -  -  

ベナン -  -  -  -  -  -  

ブルキナファソ -  -  -  1,473 -  -  

ナイジェリア -  -  -  6,480 -  -  

ニジェール -  -  -  -  -  -  

カメルーン -  -  -  -  -  -  

コンゴ民主共和国 -  -  -  -  -  -  

エチオピア -  -  -  -  -  -  

ケニア -  -  -  -  -  -  

ウガンダ -  -  -  883 -  -  

タンザニア -  -  -  82,658 -  -  

モザンビーク -  -  -  -  -  -  

南アフリカ共和国 -  -  -  362 -  -  

マラウイ -  -  -  7,041 -  -  

合計 -  -  -  140,752 -  -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０６月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会



【大洋州】 [単位：数量=台　金額=千円]

品名 フレーム リム ハブ フリー ブレーキ サドル ディレーラ チェーン その他 部品 合計金額

仕向地 数量 金額 ・前ホーク等 ・スポーク ホイール ・部分品 ペダル その他 合計金額

オーストラリア -  -  -  -  -  10,376 6,452 -  10,883 15,401 2,709 23,316 8,699 77,836 77,836

ニュージランド -  -  -  -  -  5,014 6,012 -  1,081 4,518 2,568 9,397 1,695 30,285 30,285

合計 -  -  -  -  -  15,390 12,464 -  11,964 19,919 5,277 32,713 10,394 108,121 108,121

【参考】

品名 タイヤ チューブ ダイナモ 総計金額 ベル・ 空気

仕向地 ランプ等 ゴング等 ポンプ

オーストラリア 370 -  -  78,206 654 -  

ニュージランド -  -  -  30,285 -  -  

合計 370 -  -  108,491 654 -  

輸 出 実 績 表
(自転車・同部品・同付属品)

〔２０２４年０６月〕

完成車 ペダル・ギヤクランク等

出所:財務省貿易統計
(一財)自転車産業振興協会


